

Số: 05./KH-MNNQ

Ngọc Thụy, ngày 28 tháng 02 năm 2023

**KẾ HOẠCH**  
**TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG CHÀO MỪNG KỶ NIỆM**  
**NGÀY QUỐC TẾ PHỤ NỮ 8/3**

*Căn cứ kế hoạch số 20/KH-MNNQ ngày 12/9/2023 của Trường MN Nguyệt Quế về việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2023 – 2024;*

*Căn cứ kế hoạch số 15/KH-MNNQ ngày 06/9/2023 của Trường MN Nguyệt Quế về việc tổ chức các hoạt động tập thể, ngày lễ hội năm học 2023 – 2024;*

*Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường,*

Trường Mầm non Nguyệt Quế xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động “Chào mừng kỷ niệm ngày Quốc tế phụ nữ 8/3” năm học 2023 - 2024, cụ thể như sau:

**I. Mục đích, yêu cầu**

**1. Mục đích:**

- Việc tổ chức các hoạt động chào mừng ngày Quốc tế phụ nữ 8/3 nhằm tôn vinh phụ nữ trên khắp thế giới nói chung và phụ nữ Việt Nam nói riêng. Đặc biệt là các Bà, các Mẹ, các bé gái của trường mầm non Nguyệt Quế với những hy sinh, đóng góp trong mỗi gia đình. Qua đó, giáo dục trẻ biết thể hiện tình yêu thương, kính trọng với Bà, với mẹ,...

- Tổ chức các hoạt động phù hợp với lứa tuổi giúp cho trẻ dễ dàng tiếp cận và hiểu được ý nghĩa của ngày lễ.

- Tạo cơ hội cho các em nhỏ tham gia vào các hoạt động, tăng hứng thú cho trẻ đến trường.

**II. Nội dung**

**A. Các hoạt động tại các lớp**

- Thực hiện theo nội dung kế hoạch tuần

- Thời gian: Từ ngày 01/3/2024 đến hết ngày 10/3/2024

**B. Tổ chức sự kiện “Lời yêu thương muốn nói”**

1. Đối tượng tham gia: Học sinh, phụ huynh, cán bộ giáo viên nhân viên trường MN Nguyệt Quế

2. Thời gian: Từ 17h00 đến 19h00

3. Địa điểm: Sân trường mầm non Nguyệt Quế

4. Nội dung:



- \* 16h30 – 17h00: Đón khách, đại biểu:
  - Thực hiện đón khách và đại biểu theo Thiệp mời (Ban tổ chức phát hành) tại công trường
  - Khách mời và trẻ được tham gia giao lưu với Chú hề, bóng bay, trải nghiệm chiếc kẹo bông tuối thơ và chơi các trò chơi vận động dân gian.
- \* 17h00 – 18h30: Chương trình sự kiện gồm:
  - + Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
  - + Hiệu trưởng chúc mừng Ngày quốc tế Phụ nữ 8/3
  - + Học sinh toàn trường chúc mừng 8/3: Thực hiện qua video và các sản phẩm của các con trưng bày trong quá trình hoạt động.
  - + Các bố tặng hoa chúc mừng 8/3: Đại diện mỗi lớp 1 bố tặng hoa, Ban giám hiệu đại diện nhà trường nhận hoa
  - + Bố và con tặng hoa mẹ và các cô giáo
  - + Khai tiệc buffet
  - + Liên hoan trò chơi và văn nghệ
  - + Kết thúc

5. Market chữ:

<p>365 NGÀY YÊU</p> <p>(Hình trái tim hoa hồng minh họa)</p>	<p><b>HAPPY WOMEN'S DAY 8/3</b></p>	<p>(Hình cô gái và những cánh bướm xuân minh họa)</p>
--	---	---

**V. Kinh phí tổ chức**

1. Market và chương trình do nhà trường chịu trách nhiệm thực hiện, trích từ kinh phí chi thường xuyên của đơn vị.

2. Kinh phí tổ chức tiệc buffet chay được huy động từ sự đóng góp của phụ huynh học sinh và cán bộ giáo viên nhân viên trường mầm non Nguyệt Quế theo các biên bản ngày 29/02/2024 và ngày 30/01/2024 kèm theo. Cụ thể như sau:

Buffet chay được thu kinh phí từ thực tế đặt hàng có giá: 130.000đ/suất người lớn, 50.000đ/suất trẻ em mầm non. Thực đơn gồm 27 món phù hợp với nhu cầu của trẻ mầm non.

**VI. Tổ chức thực hiện:**

- BGH xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai đến các bộ phận.
- CBGVNV thực hiện theo bản phân công nhiệm vụ. (Có bảng chi tiết kèm theo)

- Phụ huynh học sinh phối hợp cùng giáo viên để tham gia chương trình.

Trên đây là kế hoạch tổ chức “Kỷ niệm ngày Quốc tế phụ nữ 8/3” của trường Mầm non Nguyệt Quế, yêu cầu các khối, các bộ phận thực hiện nghiêm túc theo nội dung kế hoạch.

**Nơi nhận:**

- Hiệu trưởng - để b/c
- Các tổ chuyên môn - để thực hiện;
- Ban đại diện CMHS để phối hợp thực hiện;
- Lưu VP(01)/.

**KT. HIỆU TRƯỞNG  
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



**Nguyễn Thu Hương**

==  
J  
3U  
İM  
JYE  
==

**BẢNG PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ**

(Kèm theo KH số ...../KH-MNNQ ngày .....tháng.....năm 2024 về việc Tổ chức "Chào mừng kỉ niệm ngày Quốc tế phụ nữ 8/3" của Trường mầm non Nguyệt Quế)

<b>PHẦN</b>	<b>NỘI DUNG</b>	<b>THỜI GIAN HOÀN THÀNH</b>	<b>BỘ PHẬN (NGƯỜI) THỰC HIỆN</b>	<b>LÃNH ĐẠO</b>
<b>Lập kế hoạch và tổ chức triển khai</b>	Lập kế hoạch	28/02/2024	Đ/c Hương HP	Đ/c Tuyển HT
	Thông báo triển khai tới phụ huynh các lớp	01/3/2024	Giáo viên các lớp	Đ/c Tuyển HT
	Làm giấy mời + Đăng tin bài	04/3/2024	Đ/c Hoài + Đ/c Giáp	Đ/c Phương HP
<b>Chuẩn bị</b>	Décor sân khấu	04/3/2024	Giáo viên được phân công	Đ/c Hương HP
	Phân vị trí và kê bàn ghế cho các lớp ngồi	15h00 06/3/2024	Tổ BV + NV+GV các lớp	Đ/c Phương HP
	Âm thanh + loa đài	06/3/2024	Giáp IT	Đ/c Phương HP
<b>Tổ chức chương trình</b>	MC chương trình	06/3/2024	Đ/c Quỳnh Hoa	Đ/c Hương HP
	Chú hề hoạt náo, làm ảo thuật		PH Cẩm Vân lớp D3	Đ/c Hương HP
	Trò chơi		Phụ huynh HS tham gia	Đ/c Hương HP
<b>Kết thúc</b>	Sắp xếp sân khấu, phong bật (nếu có)	06/3/2024	Tổ BV + NV+GV các lớp	Đ/c Phương HP

	Thu dọn bàn ghế và đồ dùng	06/3/2024	Tổ BV + NV+GV các lớp	Đ/c Phương HP
--	----------------------------	-----------	-----------------------	---------------

